

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Ramus Holding AB

559092-4774

Räkenskapsåret

2023-02-01 - 2024-01-31

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Ramus Holding AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämman 26 juni 2024. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Västerås 26 juni 2024

Daniel Kvist

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Ramus Holding AB

559092-4774

Räkenskapsåret

2023-02-01 - 2024-01-31

Styrelsen och verkställande direktören för Ramus Holding AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023-02-01 - 2024-01-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolagets verksamhet utgörs av förvaltning av aktier och värdepapper. Dotterföretaget Framtidens Stormarknad AB:s verksamhet utgöres av handel med dagligvaror. Dotterföretaget driver verksamheten i "ICA Maxi Stormarknad Erikslund" i Västerås. Dotterföretaget förvärvades 2017-01-24.

Företaget har sitt säte i Västerås.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

- Inflationen och det ekonomiska klimatet har påverkat butiken i hög grad. Väsentligt större fokus från kunderna på lågt pris och erbjudanden påverkar driftsmarginalen.
- Butiken har i mars gjort en större förflyttning när det gäller pris, d v s en större prissänkingskampanj.
- Året präglas av en svag försäljningsutveckling, helt driven av fysiska butiken. Online-butiken tappar omsättning.
- Låga marginaler tillskrivet ett annat köpbeteende hos kunden samt ökade kostnader gör att resultatnivån landar på en lägre nivå än föregående år.
- Större ombyggnation av mejeri samt frukt & grönt har utförts under året. Detta för att tillföra mer yta till dessa avdelningar, samt till All Världens Mat. Bra utfall av ombyggnaden. I övrigt sparsamt med ombyggnader.
- Under året har Ramus Holding AB köpt tillbaka 4,9 procent av aktierna från Fredrik Lindström.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

- Utbyte av pantmaskinerna kommer ske under början av 2024. Utbytet är efterfrågat av kunderna samt att dom gamla maskinerna har bristfällig funktion. Målsättningen är att öka pantvolymen med 60-70%.
- I övrigt inga större ombyggnader i butiken, eventuellt mindre ombyggnad i scanningen för att kunna effektivisera personalflödet i avdelningen.
- Större satsning på personalens och deras kundbemötande kommer genomföras under 2024.
- Nya handlare från 1/2 2024. Generationsskifte är genomfört vid starten av nya bokslutsåret. Torbjörn Kvist kvarstår i bolaget som delägare och styrelseordförande.

Hållbarhetsupplysningar

Bolaget arbetar aktivt med frågor kopplat till hållbarhet, arbetsmiljö och utveckling av personal. Vi har som ambition att vara en aktiv aktör i arbetet för en långsiktig hållbar samhällsutveckling. Via varumärket ICA arbetar vi med förbättring inom alla steg i värdekedjan.

Ägarförhållanden

Bolaget ägs till 47,9 % av Daniel Kvist, 32 % av Therése Kvist, 20 % av Torbjörn Kvist och 0,1 % av ICA Sverige AB.

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Nettoomsättning	634 206	616 609	623 039	631 452
Resultat efter finansiella poster	10 333	15 770	27 795	25 101
Soliditet (%)	43,5	53,9	52,4	45,8
Moderbolaget	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Nettoomsättning	0	0	0	0
Resultat efter finansiella poster	23 965	13 556	19 352	19 112
Soliditet (%)	99,9	99,9	99,9	99,9

Förändringar i eget kapital

Koncernen	Aktie- kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	44 276 138	2 344 326	46 720 464
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-1 000 000		-1 000 000
Utdelning på extrastämma		-20 000 000		-20 000 000
Förändring koncernstruktur		-1 136 544	-2 323 452	-3 459 996
Årets resultat		7 638 210	7 674	7 645 884
Belopp vid årets utgång	100 000	29 777 804	28 548	29 906 352

Moderbolaget	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	39 401 420	13 602 297	53 103 717
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-1 000 000		-1 000 000
Balanseras i ny räkning		13 602 297	-13 602 297	0
Utdelning på extrastämma		-20 000 000		-20 000 000
Årets resultat			24 000 000	24 000 000
Belopp vid årets utgång	100 000	32 003 717	24 000 000	56 103 717

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	32 003 717
årets vinst	24 000 000
	56 003 717
disponeras så att i ny räkning överföres	56 003 717
	56 003 717

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens Resultaträkning

	Not	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Nettoomsättning		634 206 107	616 609 148
Kostnad sålda varor		-560 389 378	-524 418 995
Bruttoresultat		73 816 729	92 190 153
Försäljningskostnader		-39 216 961	-50 445 542
Administrationskostnader		-25 442 774	-27 043 801
Övriga rörelseintäkter		1 144 575	242 440
Rörelseresultat	2, 3, 4, 5	10 301 568	14 943 250
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt ägda företag	6	0	1 252 297
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	7	-242 942	-403 588
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	296 172	26 797
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-22 004	-48 478
		31 226	827 028
Resultat efter finansiella poster		10 332 795	15 770 278
Skatt på årets resultat	10	-2 686 911	-3 658 098
Årets resultat		7 645 884	12 112 180
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		7 638 210	11 569 186
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande		7 674	542 994

Koncernens Balansräkning

Not 2024-01-31 2023-01-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill	11	6 071 344	8 095 122
		6 071 344	8 095 122

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet	12	1 239 088	1 321 718
Inventarier, verktyg och installationer	13	22 329 566	21 628 476
		23 568 654	22 950 194

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav	14	4 058 493	12 251 434
Andra långfristiga fordringar	15	81 000	81 000
		4 139 493	12 332 434
Summa anläggningstillgångar		33 779 491	43 377 750

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror		13 129 827	12 423 857
		13 129 827	12 423 857

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		1 592 470	1 787 290
Aktuella skattefordringar		94 758	0
Övriga fordringar		2 475 724	2 841 598
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	2 313 620	2 452 287
		6 476 572	7 081 175

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar		3 500 000	3 500 000
		3 500 000	3 500 000

Kassa och bank

	17	11 815 968	20 228 307
Summa omsättningstillgångar		34 922 367	43 233 339

SUMMA TILLGÅNGAR

		68 701 858	86 611 089
--	--	-------------------	-------------------

Koncernens Balansräkning

Not 2024-01-31 2023-01-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital	18		
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare			
Aktiekapital		100 000	100 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		29 777 804	44 276 138
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		29 877 804	44 376 138
Innehav utan bestämmande inflytande			
Innehav utan bestämmande inflytande		28 548	2 344 326
Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset		28 548	2 344 326
Summa eget kapital		29 906 352	46 720 464
Avsättningar			
Avsättningar för uppskjuten skatt		1 030 000	1 070 000
		1 030 000	1 070 000
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		20 708 700	22 027 623
Aktuella skatteskulder		0	390 853
Övriga skulder		3 858 736	3 863 561
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	13 198 070	12 538 588
		37 765 506	38 820 625
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		68 701 858	86 611 089

Koncernens Kassaflödesanalys

	Not	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		10 332 795	15 770 278
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	20	9 429 925	8 338 316
Betald skatt		-3 172 522	-10 013 074
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		16 590 198	14 095 520
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager		-705 970	-1 777 348
Förändring av rörelsefordringar		699 361	910 828
Förändring av rörelseskulder		-664 266	1 673 245
Kassaflöde från den löpande verksamheten		15 919 323	14 902 245
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-7 781 662	-10 873 928
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	408 000
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-3 500 000	0
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		7 950 000	3 882 500
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-3 331 662	-6 583 428
Finansieringsverksamheten			
Avyttring av andelar koncernföretag		0	1 257 786
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare		-21 000 000	-14 000 000
Utbetald utdelning till andelar utan bestämmande inflytande		0	-650 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-21 000 000	-13 392 214
Årets kassaflöde		-8 412 339	-5 073 397
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		23 728 307	28 801 704
Likvida medel vid årets slut		15 315 968	23 728 307

2024070533302

Moderbolagets Resultaträkning

	Not	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Administrationskostnader		-59 545	-46 521
Rörelseresultat	4, 21	-59 545	-46 521
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	22	24 000 000	12 350 000
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		0	1 252 297
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	24 659	0
Resultat efter finansiella poster		23 965 114	13 555 776
Bokslutsdispositioner	23	34 886	46 521
Resultat före skatt		24 000 000	13 602 297
Årets resultat		24 000 000	13 602 297

Moderbolagets Balansräkning

Not

2024-01-31

2023-01-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 24, 25 54 746 000 51 246 000

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 26 0 0

54 746 000 51 246 000

Summa anläggningstillgångar 54 746 000 51 246 000

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag 687 555 652 669

Övriga fordringar 0 347 000

687 555 999 669

Kassa och bank

740 162 913 048

Summa omsättningstillgångar 1 427 717 1 912 717

SUMMA TILLGÅNGAR 56 173 717 53 158 717

Moderbolagets Balansräkning

	Not	2024-01-31	2023-01-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	18, 27		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
		100 000	100 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		32 003 717	39 401 420
Årets resultat		24 000 000	13 602 297
		56 003 717	53 003 717
Summa eget kapital		56 103 717	53 103 717
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder		25 000	25 000
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	45 000	30 000
Summa kortfristiga skulder		70 000	55 000
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	28	56 173 717	53 158 717

Moderbolagets Kassaflödesanalys

	Not	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		23 965 114	13 555 776
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	20	0	-416 232
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		23 965 114	13 139 544
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av kortfristiga fordringar		312 114	-393 521
Förändring av kortfristiga skulder		15 000	25 000
Kassaflöde från den löpande verksamheten		24 292 228	12 771 023
Investeringsverksamheten			
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-3 500 000	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-3 500 000	0
Finansieringsverksamheten			
Avyttring andelar koncernföretag		0	1 257 786
Utbetald utdelning		-21 000 000	-14 000 000
Erhållna koncernbidrag		34 886	46 521
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-20 965 114	-12 695 693
Årets kassaflöde		-172 886	75 330
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		913 048	837 718
Likvida medel vid årets slut		740 162	913 048

2024070533304

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

Ändrade uppskattningar och bedömningar

Bolaget tillämpar fortsatt reglerna för funktionsindelad resultaträkning. De senaste årens utveckling med förändrade kassalinjer, ändrad likvidhantering, nya automationer i kombination med höjda räntelägen har medfört att lokaler disponeras annorlunda samt att personalens arbetsinsatser förskjutits från traditionellt kassaarbete till annat butiksarbete. Med anledning av detta har bolaget gjort en genomgripande genomgång av fördelningsnycklar för olika kostnader och dessa har uppdaterats för att mer återspegla den moderna värld vi nu lever i. Detta har medfört att kostnader i flera fall fördelas annorlunda mot tidigare. Förändringen medför bara ändringar mellan poster innan rörelseresultatet i resultaträkningen. Resultatposterna som berörs är kostnad för sålda varor, försäljningskostnader och administrationskostnader. Förändringen har ingen inverkan på bolagets balansräkning.

Intäktsredovisning

Bolagets huvudsakliga intäkt härrör från varuförsäljning och intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som har erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Dotterföretag

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Minoritetsintresse är den del av dotterföretagets resultat och nettotillgångar i koncernredovisningen hänförliga till egetkapitalinstrument som inte, direkt eller indirekt genom dotterföretag, ägs av moderföretaget.

Minoritetsintresse redovisas i koncernens balansräkning som en särskild post inom koncernens egna

kapital. Redovisningen tar sin utgångspunkt i koncernen som en enhet enligt den så kallade enhetsteorin. Samtliga tillgångar som koncernen har bestämmande inflytande över inkluderas i koncernens balansräkning, även de som delvis har andra ägare. Minoritetens andel av resultatet efter skatt redovisas separat som minoritetsandel.

Förvärv och avyttring av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

Goodwill

Goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är högre än värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Goodwill skrivs av över längre tid än fem år pga att innehaven förväntas generera avkastning under minst 10 år. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna goodwillen som en tillgång i balansräkningen.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill	10 %
----------	------

Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera ekonomiska fördelar.

Materiella anläggningstillgångar

Byggnadsinventarier	14,3 %
Markanläggningar	5 %
Inventarier, verktyg och installationer	14,3 %
Datainventarier	33-20 %
Bilar	20 %

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar och leverantörsskulder.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Posten utgörs av aktier och andelar i bostadsrättsföreningar som innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Leasing

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdesberäknats.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när företaget har ett befintligt åtagande som är hänförligt till en inträffad händelse och som troligt kommer att resultera i ett utflöde av resurser som kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningar omprövas varje balansdag.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Resultaträkningen

Moderföretaget och koncernen tillämpar funktionsindelad resultaträkning. Till kostnad för sålda varor hänförs kostnader för varubeställning, varumottagning, lagerhållning samt varuvård. Till försäljningskostnader hänförs kostnader för manuell försäljning, kassa och övriga försäljningskostnader. Till administrationskostnader hänförs kostnader för kontor och administration.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskickade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Av och nedskrivningars fördelning per funktion

Koncernen

	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Kostnad för sålda varor	3 581 603	3 340 845
Försäljningskostnader	3 581 602	5 011 266
	7 163 205	8 352 111

Not 3 Leasingavtal

Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 1 083 494 kronor (fg år 989 089 kr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal:

	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Hyran (momspliktiga totalsumman)	18 844 862	17 763 372
	18 844 862	17 763 372

**Not 4 Arvode till revisorer
Koncernen**

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Grant Thornton Sweden AB		
Revisionsuppdrag	113 483	102 726
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	102 285	113 335
	215 768	216 061
Moderbolaget		
	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Grant Thornton Sweden AB		
Revisionsuppdrag	27 808	18 064
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	5 920	9 950
	33 728	28 014

**Not 5 Anställda och personalkostnader
Koncernen**

	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Medelantalet anställda		
Kvinnor	76	84
Män	44	50
	120	134
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 621 000	1 593 000
Övriga anställda	42 973 670	45 822 815
	44 594 670	47 415 815
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	180 000	180 000
Pensionskostnader för övriga anställda	1 698 376	1 669 809
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	14 498 215	13 223 367
	16 376 591	15 073 176
Lönebidrag	-128 077	-456 484
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	60 843 184	62 032 507
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	50 %	50 %
Andel män i styrelsen	50 %	50 %

**Not 6 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen**

	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Erhållna utdelningar	0	492 065
Resultat vid avyttringar	0	760 232
	0	1 252 297

**Not 7 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
Koncernen**

	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Nedskrivningar	-242 942	-403 588
	-242 942	-403 588

**Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Koncernen**

	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Övriga ränteintäkter	296 172	26 797
	296 172	26 797

Moderbolaget

	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Övriga ränteintäkter	24 659	0
	24 659	0

**Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter
Koncernen**

	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Övriga räntekostnader	-22 004	-48 478
	-22 004	-48 478

**Not 10 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen**

	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-2 677 567	-4 159 700
Justering avseende tidigare år	-9 344	0
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	0	501 602
Totalt redovisad skatt	-2 686 911	-3 658 098

Avstämning av effektiv skatt

	2023-02-01 -2024-01-31		2022-02-01 -2023-01-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		10 332 795		15 770 278
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-2 128 556	20,60	-3 248 677
Ej avdragsgilla kostnader		-139 967		-308 049
Ej skattepliktiga intäkter		7 855		290 326
Uppskjuten skatt		0		25 201
Avskrivning koncernmässig goodwill		-416 899		-416 899
Skatt hänförlig till tidigare år		-9 344		0
Redovisad effektiv skatt	26,00	-2 686 911	23,20	-3 658 098

Moderbolaget

	2024-01-31	2023-01-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	0
Totalt redovisad skatt	0	0

Avstämning av effektiv skatt

	2024-01-31		2023-01-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		24 000 000		13 602 297
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-4 944 000	20,60	-2 802 073
Ej avdragsgilla kostnader		0		-30 396
Ej skattepliktiga intäkter		4 944 000		2 832 469
Redovisad effektiv skatt	0,00	0	0,00	0

Not 11 Goodwill

Koncernen

	2024-01-31	2023-01-31
Ingående anskaffningsvärden	20 237 815	20 237 815
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 237 815	20 237 815
Ingående avskrivningar	-12 142 693	-10 118 911
Årets avskrivningar	-2 023 782	-2 023 783
Utgående ackumulerade avskrivningar	-14 166 475	-12 142 694
Utgående redovisat värde	6 071 340	8 095 121

Not 12 Förbättringsutgifter på annans fastighet

Koncernen

	2024-01-31	2023-01-31
Ingående anskaffningsvärden	1 861 286	1 861 286
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 861 286	1 861 286
Ingående avskrivningar	-539 568	-427 276
Årets avskrivningar	-82 630	-112 292
Utgående ackumulerade avskrivningar	-622 198	-539 568
Utgående redovisat värde	1 239 088	1 321 718

**Not 13 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen**

	2024-01-31	2023-01-31
Ingående anskaffningsvärden	55 903 471	48 418 866
Inköp	7 781 662	8 880 875
Försäljningar/utrangeringar	-4 266 610	-3 389 323
Nyanskaffade inventarier utan påbörjad avskrivning	0	1 993 053
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	59 418 523	55 903 471
Ingående avskrivningar	-34 274 995	-31 041 432
Försäljningar/utrangeringar	4 266 610	2 982 473
Årets avskrivningar	-7 080 572	-6 216 036
Utgående ackumulerade avskrivningar	-37 088 957	-34 274 995
Utgående redovisat värde	22 329 566	21 628 476

**Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen**

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på värdepapperna till 4 141 047 kr.

	2024-01-31	2023-01-31
Ingående anskaffningsvärden	12 251 434	16 487 522
Försäljningar	-7 950 000	-3 832 500
Nedskrivning	-242 941	-403 588
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 058 493	12 251 434
Utgående redovisat värde	4 058 493	12 251 434

**Not 15 Andra långfristiga fordringar
Koncernen**

	2024-01-31	2023-01-31
Ingående anskaffningsvärden	81 000	303 498
Reglerade fordringar	0	-222 498
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	81 000	81 000
Utgående redovisat värde	81 000	81 000

**Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2024-01-31	2023-01-31
Förutbetalda hyror	1 618 024	1 725 545
Förutbetald leasing	101 428	190 181
Förutbetalda försäkringar	120 122	117 486
Övriga förutbetalda kostnader och intäkter	474 045	419 075
	2 313 619	2 452 287

**Not 17 Checkräkningskredit
Koncernen**

	2024-01-31	2023-01-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	3 000 000	3 000 000

**Not 18 Antal aktier och kvotvärde
Koncernen
Moderbolaget**

Namn	Antal aktier	Kvot- värde
Antal aktier	1 000	100
	1 000	

**Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2024-01-31	2023-01-31
Upplupna kostnader personal	10 333 903	9 934 673
Övriga upplupna kostnader	2 864 165	2 603 915
	13 198 068	12 538 588

Moderbolaget

	2024-01-31	2023-01-31
Övriga upplupna kostnader	45 000	30 000
	45 000	30 000

Not 20 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm

Koncernen

	2024-01-31	2023-01-31
Avskrivningar	9 186 984	8 352 112
Nedskrivningar/reserveringar av nedskrivningar	242 941	403 588
Resultat försäljning av anläggningstillgångar	0	-1 152
Rearesultat andelar koncernföretag	0	-416 232
	9 429 925	8 338 316

Moderbolaget

	2024-01-31	2023-01-31
Rearesultat försäljning av rörelse/dotterföretag	0	416 232
	0	416 232

Not 21 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Koncernen

Under året har inga koncerninterna inköp eller försäljningar ägt rum.

Moderbolaget

Under året har inga koncerninterna inköp eller försäljningar ägt rum.

Not 22 Resultat från andelar i koncernföretag

Moderbolaget

	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Erhållna utdelningar	24 000 000	12 350 000
	24 000 000	12 350 000

Not 23 Bokslutsdispositioner

Moderbolaget

	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Erhållna koncernbidrag	34 886	46 521
	34 886	46 521

**Not 24 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

	2024-01-31	2023-01-31
Ingående anskaffningsvärden	51 246 000	51 246 000
Inköp	3 500 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	54 746 000	51 246 000
Utgående redovisat värde	54 746 000	51 246 000

**Not 25 Specifikation andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde	
Framtidens stormarknad AB	99,9	99,9	999	54 746 000	
				54 746 000	
	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat	
Framtidens stormarknad AB	556365-8557	Västerås	18 507 291	9 669 666	

**Not 26 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Moderbolaget**

	2024-01-31	2023-01-31
Ingående anskaffningsvärden	0	841 554
Försäljningar	0	-841 554
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0
Utgående redovisat värde	0	0

**Not 27 Disposition av vinst eller förlust
Moderbolaget**

	2024-01-31
Förslag till vinstdisposition	
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:	
balanserad vinst	32 003 717
årets vinst	24 000 000
	56 003 717
disponeras så att i ny räkning överföres	56 003 717
	56 003 717

**Not 28 Ställda säkerheter
Koncernen**

	2024-01-31	2023-01-31
För företagets egen räkning:		
Fastighetsinteckning	5 000 000	5 000 000
Depositioner	81 000	81 000
	5 081 000	5 081 000

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Torbrjón Kvist
Verkställande direktör

Gunilla Kvist

Daniel Kvist

Therése Puga Kvist

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Malin Inestam
Auktoriserad revisor

2024070533311



Document history

COMPLETED BY ALL:
26.06.2024 14:03

SENT BY OWNER
Karolina Bieniasz • 26.06.2024 09:35

DOCUMENT ID
BkW8nVrY8R

ENVELOPE ID
H1gUhVbt8C-BkW8nVrY8R

DOCUMENT NAME
Ramus 2024 ÅR.pdf
24 pages

Activity log

1. THORBJÖRN KVIST torbjorn.kvist@maxi.ica.se	Signed Authenticated	26.06.2024 10:15 26.06.2024 10:14	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1957/02/19) IP: 194.71.19.136
2. THERÉSE PUGA KVIST therese.kvist@maxi.ica.se	Signed Authenticated	26.06.2024 10:32 26.06.2024 10:32	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1980/07/08) IP: 155.4.121.167
3. GUNILLA ELISABET KVIST gunilla.kvist@telia.com	Signed Authenticated	26.06.2024 10:43 26.06.2024 10:41	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1959/08/06) IP: 185.113.99.116
4. DANIEL KVIST daniel.kvist@maxi.ica.se	Signed Authenticated	26.06.2024 12:38 26.06.2024 12:36	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1977/08/19) IP: 176.69.250.184
5. Malin Erika Inestam malin.inestam@se.gt.com	Signed Authenticated	26.06.2024 14:03 26.06.2024 14:02	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1973/10/10) IP: 194.14.78.10

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR compliant



eIDAS standard



PADES sealed
